ВЕДОМОСТИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Распространяется бесплатно                                                        25 марта 2021 года            № 10

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2021 г.                                  с. Георгиевка                                                         № 8-41

О порядке участия населения Георгиевского сельсовета Канского района в обсуждении проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования

На основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Георгиевского сельсовета Канского района, Георгиевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок участия населения Георгиевского сельсовета Канского района в обсуждении проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования согласно приложению.
2.Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Георгиевского сельсовета».

Председатель Георгиевского сельского
Совета депутатов                                                                                  О.А. Голополосова

Глава Георгиевского сельсовета                                                        С.В. Панарин

	Приложение
к решению Георгиевского сельского Совета депутатов
от 25.03.2021 № 8-41

Порядок участия населения Георгиевского сельсовета Канского района в обсуждении проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования

1. После официального опубликования проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год»  глава сельсовета организует его обсуждение:
- в сельских общественных организациях;
- в трудовых коллективах;
- на сходах граждан;
- на публичных слушаниях.
2. Глава сельсовета организует обсуждение проекта решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования, в средствах массовой информации в форме:
- круглых столов;
- перекрестка мнений;
- прямых телефонов и других форм.
 3. Все предложения по проекту решения, внесенные в ходе обсуждения проекта, оформляются в письменном виде в установленном порядке и подаются в Георгиевский сельский Совет депутатов.

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 25 марта 2021 г.                                 с. Георгиевка                                                       № 8-42

О порядке учета предложений населения Георгиевского сельсовета Канского района по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования

На основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Георгиевского сельсовета Канского района, Георгиевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений населения Георгиевского сельсовета Канского района по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования согласно приложению.
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Георгиевского сельсовета».

Председатель Георгиевского сельского
Совета депутатов                                                                              О.А. Голополосова

Глава Георгиевского сельсовета                                                     С.В. Панарин

	Приложение
к решению Георгиевского сельского Совета депутатов
от 25.03.2021 № 8-42

Порядок учета предложений населения Георгиевского сельсовета Канского района по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования

1. Граждане или их объединения по официально опубликованному проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об  исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» - после его официального опубликования, вправе внести свои предложения по проекту данного решения в Георгиевский сельский Совет депутатов, по адресу: 663643, с. Георгиевка, ул. Школьная дом 2 – письменно или устно.
2. Поступившие в Георгиевский сельский Совет депутатов письменные предложения граждан и их объединений заносятся в журнал регистрации «Учета предложений по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» присвоением входящего номера, фамилии, имени, отчества лица направившего предложений. Адрес проживания, содержание вносимого предложения, количество листов бумажного носителя с содержанием предложения.
3. Письменные предложения объединений граждан оформляются в виде протокола собрания объединения в соответствии с действующим законодательством.
4. Поступившие в Георгиевский сельский Совет депутатов письменные предложения, не имеющие сведения о лице или названии объединения граждан, направивших их и (или) не подписанные – рассмотрению не подлежат.
5. Устные предложения граждан по проекту решения Георгиевского сельского совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» вносятся непосредственно в Георгиевский сельский Совет депутатов и подлежат занесению в журнал «Учета предложений по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год».
6. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе паспорт или иной документ удостоверяющий его личность.

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2021 г.                                   с. Георгиевка                                                              № 8-43

О публичных слушаниях по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год»

Во исполнение требований действующего законодательства, руководствуясь ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Георгиевского сельского Совета депутатов от 18.01.2019 № 39-187 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Георгиевский сельсовет», Уставом Георгиевского сельсовета Канского района, Георгиевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» 06 апреля 2021 года в 14 часов 00 мин в зале здания Георгиевского Дома культуры по адресу: с. Георгиевка, ул. Советская, д. 37.
2. Проект решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» опубликовать в газете «Ведомости Георгиевского сельсовета». С иными материалами по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» граждане и иные заинтересованные лица вправе ознакомиться в администрации Георгиевского сельсовета Канского района по адресу:
с. Георгиевка, ул. Школьная, 2.
3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местного самоуправления.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета».

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов                                                            О.А. Голополосова

Глава Георгиевского сельсовета                                                     С.В. Панарин

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

Уведомление

Георгиевский сельский Совет депутатов, Администрация Георгиевского сельсовета уведомляет население Георгиевского сельсовета о том, что публичные слушания по проекту решения Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района «Об исполнении бюджета Георгиевского сельсовета за 2020 год» проводятся 06 апреля 2021 года в 14.00 час. в зале здания Георгиевского Дома культуры по адресу: с. Георгиевка, ул. Советская, д. 37.
Приглашаем жителей с. Георгиевка принять участие в обсуждении проекта.

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов                                                            О.А. Голополосова

Глава Георгиевского сельсовета                                                     С.В. Панарин

Ведомости Георгиевского сельсовета              Учредители                                            Ответственный за выпуск
                                                                              Георгиевский сельский
                                                                              Совет депутатов                                     Азарова Т.Ю.
                                                                              Глава Георгиевского сельсовета
Отпечатано на множительной технике администрации Георгиевского сельсовета.
Адрес: 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Школьная, 2. Тираж 50 экземпляров.

1